
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
Předání závěru zjišťovacího řízení s žádostí o zveřejnění 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Skladová plocha DCD IDEAL Dynín“. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených 
územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 

Obec Dynín žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez příloh) na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, v místním 
rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme obec Dynín o písemné či elektronické 
(laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozumění o dni vyvěšení této informace a o tom, jakým dalším způsobem byla 
informace ještě zveřejněna. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia kód záměru JHC512 nebo na internetových stánkách 
kraje www.kraj-jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 

 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 
 
Obdrží na doručenku: 

DS DCD IDEAL spol. s r.o., Dynín č. 88, 373 64 Dynín 
DS Obec Dynín,  Dynín 32, 373 64 Dynín 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 

Dotčené správní úřady: 

DS Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, Nám. Přemysla Otakara II / 1, 370 92 
České Budějovice    

DS Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                                                             
DS Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje České Budějovice, Na Sadech 25, 370 71  České Budějovice  
 
Na vědomí: 
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10             

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4     
DS Povodí Vltavy, státní podnik závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 

Správa železniční dopravní cesty, Nádražní 12, 370 21 České Budějovice   
Ing. Vladimír Křivka, Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 

  

číslo jednací: KUJCK 3636/2011 OZZL/10/Lz  datum: 7.3.2011  vyřizuje: Ing Petr  Láznička  telefon: 386 720 770



 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 1 

 
 ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 

Název:  „Skladová plocha DCD IDEAL Dynín“ 
Předmětem projektu bude na severozápadním okraji obce Dynín, v dopravním koridoru mezi železniční tratí a 
silnicí I/3 výstavba venkovní skladové plochy ve tvaru čtyřúhelníku vymezeném čtyřmi liniovými stavbami o ploše 
6617 m2, využitelná asfaltová plocha bude 5846 m2. Skladovány zde budou izolační materiály pro zateplovací 
systémy ve stavebnictví. Součástí bude výstavba nového výjezdu z areálu společnosti DCD IDEAL spol. s r.o. 
Dynín, jako nejkratšího přístupu ze stávajícího areálu na novou oplocenou plochu. Součástí skladové plochy bude 
obslužná komunikace na východní straně pozemku. Převoz jednotlivých výrobků bude zajišťován vysokozdvižnými 
vozíky, odvoz výrobků bude kamióny. Plocha i s komunikací bude odvodněna do Bošileckého potoka. Bude 
provedena úprava (přechod komunikace) na STL plynovodu a přeložka drážního kabelu. 

 
Kapacita a charakter záměru:  

Umístění: kraj: Jihočeský  
               obec: Dynín 
       kat. území: Dynín 
Oznamovatel:  DCD IDEAL spol. s r.o., Dynín č. 88, 373 64 Dynín, IČ: 47217022 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek a hodnocení: 

V rámci zjišťovacího řízení byly k záměru „Skladová plocha DCD IDEAL Dynín“ doručeny celkem 4 vyjádření 
(Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, Krajská hygienická stanice 
Jihočeského kraje, Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, Povodí Vltavy, státní 
podnik závod Horní Vltava). 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (ČIŽP) nepožaduje zpracování 
dokumentace. Před provedením úpravy mostku přes Bošilecký potok je třeba si opatřit závazné stanovisko orgánu 
ochrany přírody (ust. § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů). Při navážení zeminy na mezideponie – sousedící pozemky je třeba postupovat tak, aby nedocházelo 
k zavážení dřevin na okrajích přilehlých pozemků. Odvodnění skladové plochy do Bošileckého potoka zajistit přes 
odlučovač ropných látek, na který bude zpracován provozní řád odsouhlasený vodoprávním úřadem. 

Výše uvedené požadavky jsou zapracovány do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Magistrát města České Budějovice, odbor životního prostředí a zemědělství souhlasí se záměrem, pokud 
budou dodrženy podmínky vodoprávního úřadu, který se vyjádří ke stavbě až po vyjádření vlastníka jímacích vrtů 
Sdružení města a obcí Bukovská voda, Dolní Bukovsko.  Informuje, že  pro část pozemků p.č. KN 1183/1 a p.č. KN 
1281/10 – orná půda v katastrálním území Dynín byl udělen souhlas s trvalým odnětím půdy ze ZPF o celkové 
výměře 0,7017 ha pod č.j.: OOŽP/434/2011/Ka, dne 24.1.2011. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje (KHS) nemá připomínky a nepožaduje zpracování dokumentace.  

Povodí Vltavy, státní podnik závod Horní Vltava nemá připomínky a nepožaduje zpracování dokumentace. 

Hodnocení způsobu ovlivnění životního prostředí a obyvatelstva záměrem   
Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění v dopravním koridoru mimo obec nemá záměr negativní vliv na 
životní prostředí. Záměr se nedotkne chráněných území a přírodních parků. 

 
 

číslo jednací: KUJCK 3636/2011 OZZL/10/Lz     datum: 7.3.2011  vyřizuje: Ing. Petr Láznička  telefon: 386 720 770



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

III. Závěr: 
Záměr „Skladová plocha DCD IDEAL Dynín“ naplňuje dikci bodu 10.6 – Skladové nebo obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m

2
 zastavěné plochy: parkoviště nebo garáže s kapacitou 

nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Dle § 7 zákona bylo 
provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Skladová plocha DCD IDEAL Dynín“ 

n e m á významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a  n e b u d e proto posuzován podle zákona, 

za následujících podmínek pro další návazná řízení:   

Předložit vyjádření vlastníka jímacích vrtů Sdružení města a obcí Bukovská voda, Dolní Bukovsko. 
Při navážení zeminy na deponie chránit stávající dřeviny a nezavážet je. 
Při úpravách mostku přes Bošilecký potok splnit požadavky orgánu ochrany přírody a správce toku. 
Odvodnění skladové plochy do Bošileckého potoka zajistit přes odlučovač ropných látek. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
 
Přílohy: 

Došlá vyjádření: 
Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 14.2.2011 
Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 17.2.2011 
Vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik závod Horní Vltava ze dne 17.2.2011 
Vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 23.2.2011 


